2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10.02.2023											№ 33/324
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 29.09.2021 № 18/189 следующие изменения:
1.1.  Подпункт 5 пункта 1.8.1. подраздела 1.8. раздела 1 Положения «Общие положения» изложить в новой редакции:
«5) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их представителей, а с согласия контролируемых лиц, их представителей присутствию Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей или его общественных представителей, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Кировской области при проведении контрольных мероприятий (за исключением контрольных мероприятий, при проведении которых не требуется взаимодействие контрольных органов с контролируемыми лицами) и в случаях, предусмотренных Федеральным законом и пунктом 3.3 настоящего Положения, осуществлять консультирование;».
1.2.  Пункт 4.1.3. подраздела 4.1. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные мероприятия проводятся на основании программы проверок.».
1.3.  Пункт 4.1.11 подраздела 4.1. исключить.
1.4.  Пункт 4.3.2. подраздела 4.3. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» изложить в новой редакции:
«4.3.2. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона.».
1.5.  В пункте 4.4.1. подраздела 4.4., пункте 4.7.2. подраздела 4.7. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» слово «(надзорного)» исключить.
1.6.  Пункт 4.4.8.  подраздела 4.4. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» изложить в новой редакции:
«4.4.8. Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.».
1.7. Абзац 1 пункта 4.5.1. подраздела 4.5. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» дополнить словами «либо объекта контроля».
1.8. Абзац 2 пункта 4.5.5. подраздела 4.5. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» дополнить словами «, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 настоящего Федерального закона и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.».
1.9. Пункт 4.5.12. подраздела 4.5. раздела 4 Положения «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» изложить в новой редакции:
«4.5.12. В случае, если проведение выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения или завершения выездной проверки, инспектор составляет акт о невозможности проведения выездной проверки, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, с указанием причин и информирует контролируемое лицо о невозможности проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона. В этом случае инспектор вправе совершить контрольные действия в рамках указанного контрольного мероприятия в любое время до завершения проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом.».
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа	                             Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		                   С.А. Шабанов

image1.jpeg